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PROTOKÓŁ NR XLV/18 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 23 STYCZNIA 2018 ROKU

XLV sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 23 stycznia 2018 roku 
o godzinie 11.05 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Adam Chmiel. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 19 radnych obecnych.
Przybył radny Marcin Parys.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad, a następnie poddał pod głosowanie następujące punkty:

· jako pkt 10: „Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
za 2017 rok”.
Obecnych na sali 20 radnych.

„Za” wprowadzeniem punktu do porządku obrad głosowało 18 radnych.

„Przeciw” głosował 1 radny.

 1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 11 do 16.

· jako pkt 11: „Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu za 2017 rok”.
Obecnych na sali 20 radnych.

„Za” wprowadzeniem punktu do porządku obrad głosowało 19 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 12 do 17.

W związku z brakiem innych propozycji zmian przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 19 grudnia 2017 roku.

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

5. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok (druk 
nr 4/2018).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 (druk nr 5/2018).

9. Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panie I.Ś. oraz K.G. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tarnowskich Górach (druk nr 3/2018).

10. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu za 2017 rok,

11. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu za 2017 rok,

12. Zmiana składu osobowego Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.

13. Zmiana składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów.

14. Zmiana składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego.

15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.

16. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

17. Zakończenie sesji.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji w dniu 
19 grudnia 2017 roku.

Obecnych na sali 20 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 20 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Protokół z sesji w dniu 19 grudnia 2017 roku został przyjęty.

Ad. 4

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski przedstawiła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 
i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3).

Ad. 5
Radny Gustaw Jochlik odnosząc się do sprawozdania Starosty zaproponował, aby rozważyć udział przedstawicieli Rady Powiatu Tarnogórskiego w „Powiatowej Radzie Biznesu”. Ponadto zgłosił ustnie 
i pisemnie wniosek w sprawie zorganizowania przez Zarząd Powiatu spotkania informacyjnego 
o przebiegu i realizacji drogi S11 na terenie powiatu tarnogórskiego (załącznik nr 4). Następnie odnosząc się do poprzedniej sesji Rady Powiatu powiedział: „ja jestem winny odpowiedzi radnemu Kowolikowi, ale powiem tak z szacunku do radnego Kowolika, do jego ilorazu inteligencji, to ja jeszcze poczekam aż będzie ordynacja wyborcza przyjęta i wtedy Panie radny Kowolik ja odpowiem Panu, 
co do tych pytań z poprzedniej sesji”. Przypomniał, że radny pytał o „Nowogrodzką”.
Radny Marian Szukalski złożył ustnie i pisemnie zapytanie w sprawie wykorzystania środków 
na zadania z zakresu Skarbu Państwa zaplanowanych na 2017 rok (załącznik nr 5).
Radny Stanisław Kowolik powiedział, że wystąpienia radnego Gustawa Jochlika „bardzo często są nacechowane przesadną tajemniczością”. Dodał: „ja pytałem miesiąc temu o to co Pan ogólnikowo wypowiadał i ja nie rozumiem do czego Pan zmierza rzecz odkładając, jeżeli chodzi o odpowiedź 
na moje pytania, a moje pytania dotyczyły raz jeszcze rozjaśnienia ogólników, którymi Pan się posługiwał. Po co rzecz przenosić na ileś miesięcy aż ordynacja się urodzi? Ja po prostu tego nie rozumiem”. Dodał: „należy operować tekstami jednoznacznymi i kierować jednoznaczne komunikaty”. Zaapelował do radnego Gustawa Jochlika, aby „precyzował swoje uwagi w sposób jednoznaczny, 
aby nie było nieporozumień i niepotrzebnych emocji”. Po czym podziękował Michałowi Dzionsko 
p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za udzielenie na piśmie odpowiedzi w sprawie ul. Pastuszki w Tarnowskich Górach. Poinformował, że z odpowiedzi wynika, że wiosną odbędzie się przegląd gwarancyjny tej ulicy z udziałem przedstawicieli samorządu gminnego 
i samorządu powiatowego. Po przeglądzie „nastąpią procedury, w wyniku których nierówności zostaną zlikwidowane”. Następnie złożył ustnie i pisemnie zapytanie w sprawie sposobu w jaki samorząd powiatowy zamierza włączyć się w obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości (załącznik nr 6). Dodał, że jeżeli Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim, jako placówka kulturalna Powiatu Tarnogórskiego w swoim programie działania na 2018 rok nie zawarła praktycznie żadnego punktu 
na powyższy temat, to jest to „pewien brak”. Uważa, że należy sprawę przemyśleć i jeżeli z jakichś powodów ten temat nie był podnoszony, to miesiąc do kolejnej sesji należy poświęcić rozważaniu 
i przygotowaniu schematu programu obchodów tak wyjątkowej rocznicy. Zadeklarował pomoc w tym zakresie. Ponadto złożył pisemnie wniosek w sprawie współdziałania samorządów gminnych z terenu powiatu tarnogórskiego z samorządem Powiatu Tarnogórskiego na rzecz rozwiązywania problemów Powiatu Tarnogórskiego (załącznik nr 7).
Przybył radny Józef Korpak.

Stanisław Torbus Wicestarosta Tarnogórski poinformował, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z „100 rocznicą Niepodległości” uruchomiło program. Centrum Kultury Śląskiej w ubiegłym roku aplikował o środki, ale wniosek nie uzyskał dofinansowania. Od Dyrektora CKŚ 
uzyskał informację, że w tym roku również zamierza aplikować o środki. Zapewnił, że uzyska informację jakie są postępy w tej sprawie i postara się udzielić odpowiedzi.
Radny Stanisław Kowolik poprosił o szczegółowy materiał dotyczący projektu, w sprawie którego CKŚ aplikował o środki i dodał: „jak wyglądał ten projekt i jak wyglądała reakcja, jakiś dokument, stanowisko Ministerstwa, które odrzuciło pomysł na obchody 100 rocznicy”.
Przybyła radna Maria Ożga.
Radny Jarosław Ślepaczuk zwrócił uwagę na potrzebę oznakowania z zewnątrz Centrum Kultury Śląskiej. Uważa, że obiekt jest tak cenny, że powinien być widocznie oznakowany. Rozumie, 
że sprawa wymaga uzgodnień z konserwatorem zabytków, dlatego prosi Zarząd Powiatu, aby pomógł Dyrektorowi CKŚ w tym zakresie. Następnie poruszył temat kończącego się remontu wiaduktu kolejowego na ul. Częstochowskiej i poprosił o przyspieszenie remontu chodnika przy 
ul. Sienkiewicza. Zwrócił uwagę, że niedługo będzie to jedyna droga, którą m.in. pracownicy PKP Cargo będą mogli dotrzeć do dworca. Ponadto powiedział, że kończy się remont wewnątrz wiaduktu 
i zapytał czy ktoś ze strony Powiatu uczestniczy w spotkaniach z wykonawcą tego remontu. 
Wie, że Gmina Tarnowskie Góry ma swojego przedstawiciela.
Michał Dzionsko p.o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach poinformował, 
że najbliższe spotkanie dotyczące wiaduktu odbędzie się w dniu 2 lutego br. i wówczas zostaną omówione kwestie oświetlenia i remontu chodnika.
Radny Józef Korpak podziękował za realizację wniosków, które złożył na poprzedniej sesji. Po czym poinformował, że został uruchomiony program dotyczący szkolnych klubów sportowych, 
na który Ministerstwo Sportu, w tym roku, przeznacza ponad 54 000 000 złotych. Wnioski 
o dofinansowanie działalności szkolnych klubów sportowych należało składać do 15 stycznia br. Zapytał w jakich szkołach prowadzonych przez Powiat Tarnogórski działają szkolne kluby sportowe 
i czy którakolwiek ze szkół wystąpiła do Ministra Sportu o środki. Dodał, że są to dotacje w 100% finansowane przez Ministerstwo. Ponadto poinformował, że w latach 2018-2022 Ministerstwo Sportu zamierza wydać, również w postaci dotacji głównie dla samorządów terytorialnych, kwotę 2 000 000 000 złotych, rocznie jest to kwota 500 000 000 złotych. Proporcje są takie, że dotacja stanowi 50% i wkład własny 50%. Należy zastanowić się czy Powiat Tarnogórski nie mógłby z tego skorzystać. Zwrócił uwagę na stan techniczny boiska między Zespołem Szkół Chemiczno
-Medycznych a LO im. S. Sempołowskiej.
Adam Baron Członek Zarządu Powiatu powiedział, że odnośnie szkolnych klubów sportowych zostanie radnemu udzielona informacja na piśmie. Odnosząc się do kwestii dotacji podziękował 
za informację i zapewnił, że „temat zostanie podjęty niezwłocznie”.
Ad. 6
Starosta Tarnogórski przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2017 roku (załącznik nr 8).
Ad. 7
Mariusz Dzwonkowski Naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Stanisław Kowolik odnosząc się do informacji na temat rozliczenia deklaracji VAT zapytał czy to oznacza, że rozliczenia VAT dokonuje firma zewnętrzna i czy jest to stała praktyka.

Naczelnik Wydziału Budżetu potwierdził, że rozliczenie, o którym jest mowa, przygotowała firma zewnętrzna, która otrzyma procent kwoty zwrotu podatku. Takie rozwiązanie zastosowano po raz pierwszy pod koniec ubiegłego roku. Bieżących rozliczeń deklaracji VAT dokonują pracownicy Starostwa.
Radny Stanisław Kowolik odnosząc się do zadania pn. „Oświetlenie parku w Nakle Śląskim” finansowanego w ramach budżetu obywatelskiego zapytał jaki procent zadania zostanie zrealizowany za kwotę 250 000 złotych.
Starosta Tarnogórski odnosząc się do kwestii VAT wyjaśniła, że jest to próba pozyskania dodatkowych środków. Powstały firmy specjalizujące się w odzyskiwaniu VAT-u i one dokonują analizy i „biorą na siebie” wszystkie czynności związane z przygotowaniem nowych rozliczeń. Została zawarta umowa rezultatu co oznacza, że po wpływie środków zwróconych przez Urząd Skarbowy otrzymają 13% kwoty odzyskanej. Sprawa dotyczy trzech lat: 2013, 2014 i 2015. Odnośnie roku 2013 została złożona dokumentacja dotycząca kwoty 176 000 złotych. Uważa, że nawet kwota 100 000 złotych jest niemałą kwotą, o którą warto powalczyć i zawrzeć taką umowę. Podziękowała służbom finansowym Starostwa za rozpoznanie tematu, przedstawienie Zarządowi Powiatu propozycji 
i sfinalizowanie umowy. Dodała: „pierwszy etap za nami, dwa kolejne lata przed nami”.
Następnie odnosząc się do zadania realizowanego w ramach budżetu partycypacyjnego powiedziała, że kwota 250 000 złotych powinna wystarczyć na zrealizowanie całości tego zadania. Poinformowała, że autorem wniosku jest pan Jarosław Wasążnik były pracownik Wydziału Strategii i Funduszy Zewnętrznych Starostwa, a obecnie radny Gminy Świerklaniec. Oświetlenie parku było jednym 
z elementów projektu związanego z remontem pałacu i rewitalizacją parku, stąd też dane do tego projektu zostały oparte o zapisy projektu technicznego i przeliczone według cen aktualnych. Wymagana kwota nie powinna w znaczący sposób przekroczyć 250 000 złotych.
Radny Michał Sporoń powiedział, że Powiat aplikuje do konkursu „Infrastruktura kultury” w sprawie cmentarza żydowskiego. Poprosił o informację „jak to wygląda i na jakie to jest kwoty?”. Przypomniał, że niedawno była mowa na temat tego, że Centrum Kultury Śląskiej miałoby zarządzać tym miejscem, a okazuje się, że w projekcie „Infrastruktura kultury”, nie będzie to tak wyglądać.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że Zarząd Powiatu dwa tygodnie temu podjął decyzję, że będzie aplikował o środki do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przypomniała, 
że przedstawiając sprawozdanie informowała, że na opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji budynku przy ul. Gliwickiej 66 w Tarnowskich Górach wpłynęło 8 ofert, ale nie zna szczegółów finansowych. Gdy na salę wróci Wicestarosta Tarnogórski, to udzieli odpowiedzi od razu lub 
na piśmie.
Radny Józef Korpak zwrócił uwagę, że korzystając z wolnych środków pozostałych po roku 2017 zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę blisko 3 000 000 złotych. Zapytał „czy wszystkie wolne środki zostały już zaangażowane w podwyżkę deficytu, czy jeszcze coś zostało? Jeżeli zostało, to jaka kwota została?”.
Naczelnik Wydziału Budżetu odpowiedział, że ostatecznej kwoty nie może jeszcze podać, jakieś środki na pewno jeszcze będą. Nie ma jeszcze wszystkich rozliczeń, nie ma jeszcze informacji 
od Ministra Finansów na temat udziałów w podatkach. Konkretną informację będzie mógł podać, 
gdy będzie już sporządzony bilans i ostateczne sprawozdanie.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że kwota 3 000 000 złotych jest kwota bezpieczną i nie ma ryzyka, że środków zabraknie.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Obecnych na sali 21 radnych.
„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt „nie wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLV/371/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 23 stycznia 2018 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 8

Naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Obecnych na sali 21 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt „nie wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLV/372/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 23 stycznia 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2018-2026 została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego projektu uchwały.
Ad. 9
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panie I.Ś. oraz K.G. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach. Następnie zwrócił się do Komisji 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej 
ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Obecnych na sali 21 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt „nie wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XLV/373/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 23 stycznia 2018 roku w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panie I.Ś. oraz K.G. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Józef Korpak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego przedstawił Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za 2017 rok (załącznik nr 12).
Przybył radny Jarosław Czapla.
Ad. 11
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdania z działalności poszczególnych komisji zostały złożone i znajdują się do wglądu w Biurze Rady Powiatu.
Sprawozdanie z działalności:

1) Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego za rok 2017 stanowi załącznik nr 13,
2) Komisji Budżetu i Finansów w okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 4 kwietnia 2017 roku – załącznik nr 14,
3) Komisji Budżetu i Finansów w okresie od dnia 4 kwietnia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku – załącznik nr 15,
4) Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska w okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 4 kwietnia 2017 roku – załącznik nr 16,
5) Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska w okresie od dnia 4 kwietnia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku – załącznik nr 17,
6) Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych za 2017 rok – załącznik nr 18,
7) Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu za 2017 rok – załącznik nr 19.
Ad. 12 - 14
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział: „przechodzimy do kolejnych trzech punktów, one wiążą się z wnioskiem Pana radnego Józefa Burdziaka. Pan radny chce pracować w Komisji Bezpieczeństwa, chce pracować w Komisji Rewizyjnej i w Komisji Budżetu i Finansów. Troszeczkę tutaj wyjaśnienia. Pan radny napisał pismo datowane na dzień wczorajszy. Prosi o usprawiedliwienie nieobecności 
na dzisiejszej sesji. Pan radny prosi o to, żeby sesje były zwyczajowo zwoływane na koniec miesiąca, wtorek ostatni miesiąca i równocześnie prosi o to, żeby dzisiaj procedować sprawy związane z tym, żeby go dopuścić do pracy w przynajmniej jednej komisji. Tu jeszcze podam taką informację, 
bo otrzymałem pismo podpisane przez zastępcę Dyrektora Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego panią Iwonę Andruszkiewicz, która tu takie jedno zdanie przeczytam, „żeby każdy radny mógł znaleźć swoje miejsce w co najmniej jednej komisji”. Tutaj są powołane wyroki sądów administracyjnych w tym temacie. Ja dopowiem, że zgodnie ze Statutem i procedurą, jeżeli radny wyraża chęć pracy w komisji znajduje się to w porządku obrad, niemniej decyduje o tym w jakiej komisji radny pracuje, decyduje Rada”.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że na poprzedniej sesji radny Józef Korpak zgłosił pewien wniosek. Dodał: „że w momencie przyjęcia radnego Burdziaka do Komisji, nie wiem czy chodziło o Komisję Rewizyjną czy w ogóle, ma do niego parę pytań, w związku z tym pytam radnego Korpaka czy to podtrzymuje”.
Radny Józef Korpak powiedział, że ma w dalszym ciągu do radnego Józefa Burdziaka pytania dotyczące jego obecności w Komisji Rewizyjnej. W dniu dzisiejszym „sytuacja jest taka jaka jest” i nie chciałby być tym, który znowu uniemożliwi radnemu udział w jakiejkolwiek komisji. Dodał: „ja jedynie, jeżeli mogę, to Panie Przewodniczący, to bym mimo wszystko złożył wniosek o to, aby zmiana składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego była przeprowadzona wtedy jak pan radny Burdziak będzie obecny na sesji, czyli wszystko wskazuje na to, że na następnym posiedzeniu Rady Powiatu”. Co do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego i Komisji Budżetu 
i Finansów nie będzie się wypowiadał.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy radny zgłasza wniosek formalny o zdjęcie punktu 14 „Zmiana składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego” z porządku obrad.
Radny Józef Korpak odpowiedział: „skutek jest taki, że należy ten punkt przenieść na następną sesję, ale nie z takiego powodu, że ja mam jakieś pretensje do pana radnego Burdziaka, czy też ktokolwiek ma do niego jakikolwiek uraz. Chodzi o to, żeby ten punkt rozpatrzyć wtedy, gdy pan Burdziak będzie obecny, wtedy gdy będzie można mu zadać pytania i będzie możliwość z jego strony udzielenia odpowiedzi na te pytania i tylko o to chodzi”.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek radnego Józefa Korpaka.

Obecnych na sali 23 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 22 radnych.

„Przeciw” głosował 1 radny.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.
Wniosek został przyjęty. Porządek obrad został zmieniony. Punkty od 15 do 17 otrzymały numery 
od 14 do 16.
Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do punktu 12: „Zmiana składu osobowego Komisji 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.
Adam Baron Członek Zarządu Powiatu jako Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa 
i Ochrony Porządku Prawnego zgłosił wniosek o zdjęcie ww. punktu z porządku obrad i przesunięcie go na następną sesję Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. wniosek.
Obecnych na sali 23 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych.

„Przeciw” głosował 1 radny.

2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Wniosek został przyjęty. Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 12 do 15.
Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do punktu 12: „Zmiana składu osobowego Komisji Budżetu 
i Finansów”.
Radny Jarosław Ślepaczuk powiedział: „ja podobnie jak moi Szanowni Przedmówcy również mam pytanie do kandydata do komisji i myślę, że analogicznie dobrze byłoby przełożyć to na następną sesję”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Ślepaczuka.
Obecnych na sali 23 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych.

„Przeciw” głosował 1 radny.

2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Wniosek został przyjęty. Porządek obrad został zmieniony. Pozostałe punkty otrzymały numery od 12 do 14.
Ad. 12
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 20).
Ad. 13

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że 20 stycznia 2018 roku po raz 26. zostały wręczone Laury Umiejętności i Kompetencji. Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii samorząd terytorialny, zawodowy i gospodarczy otrzymał Jan Murowski Wójt Gminy Krupski Młyn. Ponadto poinformował, że Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nie wniósł zastrzeżeń do procedury dotyczącej zmiany składu osobowego komisji. Po czym poinformował, że Komendant Powiatowy Policji z dniem 19 lutego br. przechodzi na emeryturę, w związku z tym 
w dniu 16 lutego br. odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, na którym Komendant przedstawi sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2017 rok. Komendant zostanie również zaproszony na następną sesję Rady Powiatu, 
która odbędzie się w dniu 27 lutego 2018 roku. Wówczas będzie możliwość podziękowania Komendantowi „za współpracę i lata służby na rzecz społeczności lokalnej”. Od Starosty Tarnogórskiego otrzymał informację, że w dniu sesji przybędzie z wizytą delegacja z Powiatu Tucholskiego.
Wicestarosta Tarnogórski odpowiadając na pytanie radnego Michała Sporonia zadane w punkcie 7. porządku obrad poinformował, że całkowity koszt odrestaurowania budynku na cmentarzu żydowskim wraz z bezpośrednim otoczeniem, oszacowany przez Wydział Inwestycji i Drogownictwa, stanowi kwotę 1 418 000 złotych, w systemie dwuletnim. System finansowania przedstawia się następująco: 80% dofinansowanie, 20% wkład własny.
Radny Michał Sporoń zapytał kiedy konkurs zostanie rozstrzygnięty.
Wicestarosta Tarnogórski odpowiedział, że termin nadsyłania wniosków upływa w dniu 31 stycznia br. W rozmowach z przedstawicielem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie udało się uzyskać informacji na temat konkretnej daty rozstrzygnięcia konkursu. W oparciu o to jak przebiegały poprzednie konkursy spodziewa się, że potrwa to 4-5 miesięcy.
Przybył radny Mariusz Kupny.

Radny Stanisław Kowolik zapytał czy Przewodniczący Rady Powiatu wie jakimi kompetencjami czy umiejętnościami Wójt Krupskiego Młyna tak dominuje na tle pozostałych liderów samorządu 
w powiecie.
Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w prasie nie podano uzasadnienia przyznania wyróżnienia panu Wójtowi. Uważa, że należy pana Wójta zaprosić na sesję Rady Powiatu i „wyrazić uznanie” w związku z otrzymanym wyróżnieniem.
Ad. 14
Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 13.00 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie XLV sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Adam Chmiel
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